
Rozhodnutí starosty města Harrachov – 2022 - 2026 
 

Rozhodnutí starosty města Harrachov č. 23 ze dne 24.04.2023  Stránka 1 
 

Rozhodnutí starosty města Harrachova č. 23 ze dne 24. 04. 2023 
 
P ř í t o m n i    
Starosta:            Mgr. Tomáš Vašíček 
Místostarosta:  Lucie Kučerová 
Zastupitelé:  David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, MUDr. Miroslav Michálek, Hubert Rieger, Lenka 

Konvalinková 
Omluven: Tomáš Ploc  
Zapsala:    Martina Žilková 
  
Body rozhodnutí: 
Č. j.   1/23     Žádost Základní školy Dr.h.c. Jana Masaryka Harrachov, p.o.  
Č. j.   2/23 Výběr dodavatele a schválení smlouvy o dílo v rámci poptávkového řízení „Nový přístřešek pro 

dopravu na autobusovém nádraží“ 
Č. j.   3/23     Zpracování standardizace ÚP Harrachov 
Č. j.   4/23 Žádost č.j. 324/2023 o pronájem parkovacích míst 
Č. j.   5/23     Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu LK č. OLP/1979/2022 

„Pracovní místa s pracovní náplní obsahující službu v jednotce SDH kategorie II“  
Č. j.   6/23 Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství s EKO-KOM, a.s. 
Č. j.   7/23     Žádost o pořadatelství a finanční příspěvek na tradiční akci Fichtlcup 2023   
Č. j.   8/23 Informace z KRNAPu 
Č. j.   9/23     Státní ústav radiační ochrany - výsledky měření objemové aktivity radonu v objektu 
Č. j. 10/23 Zpráva sportovní komise o návrhu rozdělení dotací na podporu sportu za období 01.07.-31.12.2022 
Č. j. 11/23     Výběr dodavatele v rámci poptávkového řízení „Město Harrachov – energetický management“  
Č. j. 12/23 Výběr dodavatele v rámci poptávkového řízení „Město Harrachov – energetická koncepce“  
Č. j. 13/23     Výběr dodavatele a schválení smlouvy o dílo v rámci poptávkového řízení „Výstavba pergoly a 

terasy“  
Č. j. 14/23     Nabídka Agdata s.r.o. pro ZŠ Dr.h.c. Jana Masaryka Harrachov, p.o.  
Č. j. 15/23 Výzva k omluvě  
Č. j. 16/23     Termín a program 5. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 
 
Č. j.   1/23 Žádost Základní školy Dr.h.c. Jana Masaryka Harrachov, p.o.  
Rozhodnutí č. 1/23: Starosta města schvaluje žádost Základní školy Dr.h.c. Jana Masaryka Harrachov, p.o., o navýšení  
rozpočtu školy ve výši 142 560,- Kč a postupuje tento bod do dalšího zasedání Zastupitelstva města Harrachova.  
Starosta města zajistí přípravu podkladu do ZM.  
Termín plnění: do 25.04.2023 
 
Č. j.   2/23 Výběr dodavatele a schválení smlouvy o dílo v rámci poptávkového řízení „Nový přístřešek pro dopravu  
na autobusovém nádraží“ 
Rozhodnutí č. 2/23: Starosta města schvaluje, na základě vyhodnocení výběrové komise, výběr dodavatele  
v rámci poptávkového řízení „Nový přístřešek pro dopravu na autobusovém nádraží“, a to pana Aleše Vodseďálka, za  
cenu 250 000,- Kč bez DPH a dále schvaluje smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem. 
Starosta města ukládá: TA pracovníkovi ve spolupráci s dotačním managerem zajistit podpis smlouvy a vyrozumět 
dodavatele. 
Termín plnění: 04/2023 
 
Č. j.   3/23 Zpracování standardizace ÚP Harrachov 
Rozhodnutí č. 3/23: Starosta města schvaluje zpracování standardizace ÚP Harrachov, za cenu 120 000,- Kč bez DPH.  
Starosta města vyrozumí zpracovatele.  
Termín plnění: 04-05/2023 



Rozhodnutí starosty města Harrachov – 2022 - 2026 
 

Rozhodnutí starosty města Harrachov č. 23 ze dne 24.04.2023  Stránka 2 
 

Č. j.   4/23 Žádost č.j. 324/2023 o pronájem parkovacích míst  
Rozhodnutí č. 4/23: Starosta města neschvaluje žádost č.j. 324/2023 o pronájem parkovacích míst.  
Starosta města ukládá: vedoucímu odboru RSMIE vyrozumět žadatele. 
Termín plnění: 04-05/2023 
 
Č. j.   5/23 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu LK č. OLP/1979/2022 „Pracovní  
místa s pracovní náplní obsahující službu v jednotce SDH kategorie II“ 
Rozhodnutí č. 5/23: Starosta města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu LK č. OLP/1979/2022 „Pracovní místa s pracovní náplní obsahující službu v jednotce SDH kategorie II“. 
Starosta města ukládá: vedoucímu odboru RSMIE zajistit podpis dodatku a vyrozumět poskytovatele dotace.  
Termín plnění: 04/2023 
 
Č. j.   6/23 Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního  
systému odpadového hospodářství s EKO-KOM, a.s. 
Rozhodnutí č. 6/23: Starosta města schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa  
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s EKO-KOM, a.s., která odpovídá současné  
legislativě. 
Starosta města ukládá: referentce místních poplatků zajistit podpis smlouvy a vyrozumět společnost EKO-KOM.  
Termín plnění: 04/2023 
 
Č. j.   7/23 Žádost o pořadatelství a finanční příspěvek na tradiční akci Fichtlcup 2023   
Rozhodnutí č. 7/23: Starosta města schvaluje žádost, aby Město Harrachov bylo jedním z pořadatelů tradiční akce  
Fichtlcup 2023, která se uskuteční dne 09.09.2023. Starosta města schvaluje finanční příspěvek, na již 9. ročník této  
akce, ve výši 5 000,- Kč.  
Starosta města vyrozumí žadatele a ukládá: účtárně vyplatit finanční příspěvek na základě předložených účetních  
dokladů. 
Termín plnění: 04-09/2023 
 
Č. j.   8/23 Informace z KRNAPu 
Rozhodnutí č. 8/23: Starosta města bere na vědomí informace z KRNAPu: 

- č. 03147/2023 – zahájení správního řízení k umístění fotovoltaické elektrárny  
- č. 03356/2023 – zahájení správního řízení „1000 Miles Adventure“ 
- č. 03720/2023 – zahájení správního řízení o udělení výjimky ze zákazu vjezdu 
- č. 03726/2023 – vyrozumění o sportovní akci „Běh pro válečné veterány 2023“  

 
Č. j.   9/23 Státní ústav radiační ochrany - výsledky měření objemové aktivity radonu v objektu  
Rozhodnutí č. 9/23: Starosta města bere na vědomí výsledky měření objemové aktivity radonu v objektu Harrachov,  
Nový Svět č.p. 77 (ZŠ). Město Harrachov, jako vlastník budovy, přizve k řešení odbornou firmu a zajistí nápravu.  
Starosta města zajistí řešení. 
Termín plnění: 04-05/2023 
 
Č. j.   10/23 Zpráva sportovní komise o návrhu rozdělení dotací na podporu sportu za období 01.07.-31.12.2022 
Rozhodnutí č. 10/23: Starosta města bere na vědomí zprávu sportovní komise o návrhu rozdělení dotací na podporu  
sportu za období 01.07.-31.12.2022 a postupuje tento bod do dalšího zasedání Zastupitelstva Města Harrachova.  
Starosta města zajistí přípravu podkladu do ZM.  
Termín plnění: do 25.04.2023 
 
Č. j.   11/23 Výběr dodavatele v rámci poptávkového řízení „Město Harrachov – energetický management“  
Rozhodnutí č. 11/23: Starosta města schvaluje, na základě vyhodnocení výběrové komise, výběr dodavatele v rámci  
poptávkového řízení „Město Harrachov – energetický management“, a to firmu PKV BUILD s.r.o., za cenu 454 000,-  
Kč bez DPH a postupuje schválení smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem do dalšího zasedání Zastupitelstva města  
Harrachova.  



Rozhodnutí starosty města Harrachov – 2022 - 2026 
 

Rozhodnutí starosty města Harrachov č. 23 ze dne 24.04.2023  Stránka 3 
 

Starosta města zajistí přípravu podkladu do ZM.  
Termín plnění: do 25.04.2023 
 
Č. j.   12/23 Výběr dodavatele v rámci poptávkového řízení „Město Harrachov – energetická koncepce“  
Rozhodnutí č. 12/23: Starosta města schvaluje, na základě vyhodnocení výběrové komise, výběr dodavatele v rámci  
poptávkového řízení „Město Harrachov – energetická koncepce“, a to firmu PKV BUILD s.r.o., za cenu 380 000,-  
Kč bez DPH a postupuje schválení smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem do dalšího zasedání Zastupitelstva města  
Harrachova.  
Starosta města zajistí přípravu podkladu do ZM.  
Termín plnění: do 25.04.2023 
 
Č. j.   13/23 Výběr dodavatele a schválení smlouvy o dílo v rámci poptávkového řízení „Výstavba pergoly a terasy“  
Rozhodnutí č. 13/23: Starosta města schvaluje, na základě vyhodnocení výběrové komise, výběr dodavatele v rámci  
poptávkového řízení „Výstavba pergoly a terasy “, a to pana Jana Šlechtu, za cenu 357 955,- Kč bez DPH a dále  
schvaluje smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem. 
Starosta města ukládá: TA pracovníkovi ve spolupráci s dotačním managerem zajistit podpis smlouvy a vyrozumět 
dodavatele. 
Termín plnění: 04/2023 
 
Č. j.   14/23 Nabídka Agdata s.r.o. pro ZŠ Dr.h.c. Jana Masaryka Harrachov, p.o. 
Rozhodnutí č. 14/23: Starosta města bere na vědomí informaci o nabídce firmy Agdata s.r.o. pro ZŠ Dr.h.c. Jana  
Masaryka Harrachov, p.o. a schvaluje pořízení edukativního programu monitoringu kvality ovzduší z rezervního  
fondu školy.  
Starosta města vyrozumí ředitelku ZŠ.  
Termín plnění: 04/2023 
 
Č. j.   15/23 Výzva k omluvě  
Rozhodnutí č. 15/23: Starosta města seznámil zastupitele s předžalobní výzvou k omluvě od paní Žillové,  
v zastoupení Mgr. Marie Látová, a postupuje tento bod do dalšího zasedání Zastupitelstva města Harrachova.  
Starosta města zajistí postoupení do dalšího zasedání. 
Termín plnění: 04/2023 
 
Č. j.   16/23 Termín a program 5. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
Rozhodnutí č. 16/23: Starosta města stanovuje termín 5. zasedání Zastupitelstva města Harrachova, které proběhne 
dne 03.05.2023 od 17:00 hodin v Kulturním centru Harrachov. Starosta města schvaluje program 5. zasedání 
Zastupitelstva města Harrachova: 

1) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
2) Veřejnoprávní smlouva TIC 
3) Veřejnoprávní smlouvy sportovci 

1. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace F. Čermák 
2. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace SKI TEAM HARRANTI HARRACHOV, z.s. 
3. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace J. Konvalinka 
4. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Klub biatlonu Harrachov, p.s. 
5. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace O. Pilař 
6. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace TJ Jiskra Harrachov, z.s. 
7. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Harrachov Racing Academy, z.s. 

4) Dotace – „Město Harrachov – energetická koncepce“ 
5) Dotace – „Město Harrachov – energetický management“ 
6) Dotace – „Podpora obcí v národních parcích 9/2022“ 
7) Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu LK „Rekonstrukce kaple sv. Alžběty Harrachov II. 

etapa“ 
8) Žádost o navýšení rozpočtu ZŠ Dr.h.c. Jana Masaryka Harrachov, p.o. 



Rozhodnutí starosty města Harrachov – 2022 - 2026 
 

Rozhodnutí starosty města Harrachov č. 23 ze dne 24.04.2023  Stránka 4 
 

9) Rozpočtová opatření  
10) Různé 

Starosta města zajistí přípravu podkladů do ZM. 
Termín plnění: do 25.04.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          ………………………………………….                     …………………………………… 
                        Mgr. Tomáš Vašíček                                                                         Tomáš Ploc 

                     starosta                                             místostarosta         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S rozhodnutím starosty č. 23 souhlasí                                                                     ……………………………………. 
                                                                   Lucie Kučerová 
                                                                                                                                                  místostarostka 


